
令和７年５月２日 

保護者各位 

板橋区立三園小学校 

 

 

運動会のお知らせ 

若葉の候，保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。また，日頃より本校教育活動に深いご

理解とご支援をいただき感謝申し上げます。 

さて，令和７年度運動会につきまして，下記の通り実施いたします。つきましては，ご多用の折とは存じます

が，お子様の活躍の様子を是非ご覧いただきたくご案内申し上げます。 

記 

１．日 程 
   

５月３１日（土） ※午前中のみの実施となります。（登校８：１０～下校１２時３０分頃） 
 

スケジュール ３１日：実施の場合 
３１日：延期 

６月１日：実施の場合 

３１日：延期 

６月１日：延期の場合 

５月３１日（土） 運動会 休日 休日 

６月１日（日） 休日 運動会 
４時間授業 

（給食なし・水曜時間割） 

６月２日（月） 振替休業日 振替休業日 振替休業日 

６月３日（火） 

～５日（木） 
通常授業 通常授業 

午前：運動会（給食あり） 

午後：通常授業 

 

 

２．今年度の実施方法 

  ①種目について 

今年度は、下記の種目を実施します。 

   ・短距離走（全学年） ・団体競技（１，３，５年） ・団体演技（２，４，６年）  

・高学年リレー（５，６年生の代表者のみ） 

 

  ②参観について 

   ・保護者の方の人数制限等はありませんが、必ず名札の着用をお願いいたします。皆様が気持ちよく参観

できるよご協力お願いします。詳細は，５月２０日にプログラム配布と併せてお知らせいたします。 

・児童は全員が校庭に出て，テントの中で応援します。 

   ・水筒やタオル等を持参していただき，熱中症対策をお願いします。 

 

３．片付けのボランティアについて 

  ・運動会終了後、保護者の皆様にテントやロープ、杭、表示関係の片付けをお手伝いいただければと思 

います。時間は１５～２０分程度と考えております。運動会当日終了後に、放送にてアナウンスさせて

いただきますので、ご協力よろしくお願いいたします。 

 


